
Nabídka
čtenářských lekcí 

pro mateřské školy
2022/2023

+
celoroční projekt

"Knihožrouti"



Milé paní učitelky, 
připravili jsme pro vás nabídku pořadů, jejichž cílem je zlákat děti ke čtení ve věku,
kdy ještě ani nejsou skutečnými čtenáři. Protože v knížkách je všechno - humor, cit,
souznění, poučení, historie, informace.... 
Chceme se s vámi při společných besedách na chvíli zastavit, popřemýšlet o textu       
 a vzít si z něj, co potřebujeme, co se nám třeba právě hodí do života.

Je dokázáno, že děti, kterou čtou (a čtou pro zábavu) mají studijní výhodu. Čtení pro
zábavu je spojeno s celou řadou benefitů a studie dokazují, že čtení je pro studijní
úspěch dítěte důležitější než finanční příjem rodiny. 
A pak také platí, že co se v mládí naučíš, ve staří jako když najdeš :-)

Pomozte nám přiblížit dětem „jejich“ knihovnu, ukázat jim potenciál knihy jako zdroj
zábavy, vytvořit jim zdravý návyk a dopřát jim mimoděk budoucí výhodu ve
vzdělávání se. 

Místo konání: knihovna ve městě (nám. Edvarda Beneše 1)
pobočka v Domě kultury v Milevsku

Lekce probíhají zcela zdarma.

Dále nabízíme možnost zapojit se do celoročního projektu "Knihožrouti". Jedinou
podmínkou zapojení se do programu jsou alespoň dvě návštěvy knihovny v průběhu
školního roku (obvykle  na začátku a na konci).  Změna podmínek při výjimečném
stavu možná.

Dělka pořadu:        45 minut, možno upravit dle požadavků
                                       Lekce lze objednávat prostřednictvím emailu

kortanova@knihmil.cz nebo na tel. č.: 604922614 

Na spolupráci se těší lektorka Jitka Kortanová

V případě dojezdu lektorky mimo Milevsko účtuje knihovna 
cestovné v minimální výši 200,- Kč.

Preferujeme Vaši návštěvu u nás v knihovně, ale pokud není dopravní
situace příznivá Vaší návštěvě u nás, lze realizovat lekci u Vás v MŠ.



Poprvé v knihovně
Ivona Březinová: Neotesánek
- v lekci se děti seznámí s prostředím a fungováním knihovny
Zábavnou formou si představíme knihovnu, povíme si, co je
čtenářský průkaz, co do knihovny patří a co naopak ne. Děti si
zahrají na knihovnice a navzájem si budou půjčovat a vracet
knížky. V závěru lekce budou mít děti dostatek času na volné
prohlížení a listování v našich knížkách.

Setkání s myšákem Matějem
Brigitte Weninger: Jeden za všechny, všichni za jednoho
- u knížky o přátelství a kamarádech si budeme s dětmi povídat      
 o tom, že někteří z nás mohou mít handicap a že vlastně každý z
nás je něčím výjimečný

Je libo trochu hudby?
Petr Sís: Hrej, Mozarte, hrej
- v lekci se děti pomocí knížek a audio ukázek seznámí s prostředím
divadla/opery a dozví se, že jeden z hudebních géniů byl právě tak
starý jako předškolní dítě, když složil svou první skladbu.

Být smutný je přirozené/Barvná příšerka
Monika Weitze: Jak bylo malé růžové slůně jednou velmi smutné    
 a jak všechno dobře dopadlo
- smutek je emoce stejně jako radost, hněv, překvapení, strach nebo
důvěra. V příběhu malého slůněte si s ním prožijeme jeho smutek 
 a řekneme si triky, jak z něj ven.



Rýmy - šprýmy
- lekce o rýmech, verších a básničkách
S dětmi si představíme a počteme v některé ze sbírek současných autorů,
kteří svými básničkami zaručeně pobaví (Jiří Žáček, Ester Stará, Radek
Malý, Robin Král aj.)

Setkání s Petrem Horáčkem
- čtení z knížek od autora a zároveň ilustrátora, který píše poetické
příběhy pro nejmladší čtenáře v Čechách i v Anglii, kde již dlouhá
léta žije, a ze kterých je znát láska k dětské duši

Poklady paní Daisy
Daisy Mrázková: Slon a mravenec
- v lekci se dětem představí zajímavé výtvarné techniky jedné z
našich již nežijících výtvarnic a autorky dětských knížek a v příběhu  
se děti dozví, že zdánlivě nemožná přátelství jsou možná, když
nechybí tolerance a pochopení

Scénické divadlo 
- oživení staré ruské pohádky O chaloupce roubence z Veselých
pohádek a říkadel Michaila Bulatova
- děti dostanou role a společně si zahrajeme divadýlko 

Pohádkový kufřík
- inspirování japonským divadlem Kamishibai, které je tradiční
japonskou formou obrázkového divadla, k Vám přijedeme s kufříkem
a s dětmi si popovídáme o známém příběhu trochu jinak
v nabídce: O Červené Karkulce, Perníková chalpupka, Budulínek,
Vánoční příběh, Noemova archa


